
 
ZÁŘÍ 2012 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

ZDARMA Ročník druhý 

Vážení spoluobčané,  

po třech měsících se opět setkáváme na strán-

kách Hostomického zpravodaje. Děti, ale i 

dospělí, mají své prázdniny a dovolené za se-

bou a nyní se všichni budeme opět chystat na 

příchod podzimních dnů. Přeji všem žákům 

naší školy a také studentům, kteří základní 

školu již opustili, hodně úspěchů a co nejlepší 

výsledky v nadcházejícím školním roce. Prv-

ňáčkům přeji, aby na den, kdy vstoupili na 

půdu naší nově zrekonstruované školy, nikdy 

nezapomněli. 

Pro informovanost občanů sděluji, že zdárně 

probíhá prodej vybraných obecních domů.  

Prodejem se městys alespoň částečně vypořá-

dá s úvěrem, který si byl nucen vzít na opravu 

školy a zároveň se zbaví povinnosti do těchto 

domů investovat. 

Naše „Oranžové hřiště“, jež bylo vybudováno 

za podpory společnosti ČEZ, se po dobu let-

ních prázdnin osvědčilo.  

Nastaly sice drobné problémy, ale ty jsme 

brzy vyřešili. Všichni návštěvníci tohoto za-

řízení by si ale měli vážit toho, co mají u nás 

k dispozici a podle toho se chovat. To zna-

mená, že i dodržování provozního řádu hřiště 

má svůj účel. 

V létě se též změnil vzhled našich autobuso-

vých zastávek. Za vším byla snaha, aby se i 

lidé, kteří cestují směr Kostomlaty a Bílina, 

měli kde schovat při nepřízni počasí. Pevně 

doufám, že zde žijí inteligentní lidé a toto 

zařízení vydrží v nezměněné podobě co 

n e j d é l e .  

Jistě jste si všimli, že jsme začali využívat 

šikovnosti některých pracovníků na VPP a 

nechali opravovat omítky našich domů. 

Chceme, aby byl opravený nejen soukromý 

majetek, ale i ten náš obecní. 

Na závěr svého slova vám všem přeji hezký 

zbytek léta, pevné zdraví a životní štěstí.    
  

                                       Ivan Holata   starosta 



Září 2012 strana 2 www.hostomice.eu 

11. zasedání zastupitelstva – 21. 6. 2012 

Přítomno 13 členů ZM 

 

Zastupitelstvo městyse schválilo: 

 zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 program 11. zasedání 

 kontrolu usnesení ZM 

 zprávu o činnosti RM za uplynulé období 

 rozpočtovou změnu č. 2/2012 ve výši 

5 952 000,- Kč 

 obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, kterou 

se stanovují pravidla pro pohyb psů na ve-

řejném prostranství a vymezují prostory pro 

volné pobíhání psů  

 závěrečný účet městyse za rok 2011 

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaře-

ní obce za rok 2011 

 opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

při přezkoumání hospodaření městyse Hos-

tomice 

 žádost p. Zbyňka Solnaře, Školní náměstí 

18, o odkoupení pozemku č. p. 307/02 o vý-

měře 338 m² 

 žádost p. Radka Kuchára, Havlíčkova 317,   

  

Zpráva z 11. zasedání zastupitelstva  

     o odkoupení části pozemku č. p. 246/6 o    

     výměře 2 518 m²  s tím, že bude požado-     

     ván poplatek za pronájem tři roky zpět za    

     užívání uvedeného pozemku 

 prodej obecního domu Vrbenského 131 

Ing. Ladislavu Blažkovi, Komenského 

166/15, Krupka 

 prodej obecního domu Vrbenského 155 pí. 

Jiřině Vavřičkové, Vrbenského 53,  Hosto-

mice 

 prodej obecního domu  Čapkova 152 Ing. 

Karlu Jakešovi, Straky 48, Zabrušany 

 prodej obecního domu 5. května 139 p. Mi-

lanu Dememu, 5. května 139, Hostomice   

 usnesení, že uvedené domy musí být zapla-

ceny do 31. 8. 2012 

 dodatek č. 2, kterým se mění a doplňuje 

veřejnoprávní smlouva o rozsahu činnosti a 

úkolů Městské policie Bílina na území Hos-

tomic 

 pravidla pro přidělování bytů v majetku 

městyse Hostomice 

 finanční dar starostovi a místostarostovi za 

práci nad rámec svých pracovních povin-

ností 

12. mimořádné zasedání zastupitelstva 

30. 8. 2012 

Přítomno 11 členů ZM 

Zastupitelstvo městyse schválilo: 

 zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 program 12. mimořádného zasedání 

Zpráva z 12. mimořádného zasedání zastupitelstva  

 dodatek č. 3, kterým se mění a doplňuje ve-

řejnoprávní smlouva o rozsahu činnosti a 

úkolů MP Bílina na území Hostomic  

 usnesení, že doba zaplacení prodaných 

obecních domů se prodlužuje do 31. října 

2012   

Nová zastávka Jak jsem se již zmínil v úvodním slově, došlo 

v letních měsících ke zkvalitnění kultury cesto-

vání v naší obci. K nevyhovující zastávce, která 

sloužila pouze lidem, kteří jeli do Teplic, byla 

postavena zastávka nová. V té se mohou při 

nepřízni počasí ukrýt i ostatní cestující, např. 

do Ohníče či Kostomlat. Původní zastávka byla 

přemístěna do míst, odkud jezdí spoje na Bílinu 

a Duchcov. Tímto bylo vyřešeno čekání na au-

tobus při špatném počasí. Lze jen doufat, že se 

obě zastávky a nová vývěsní skříňka s jízdními 

řády nestanou cílem vandalů. 



Září 2012  strana 3 www.hostomice.eu 

Základní informace pro poplatníky daně z převodu nemovitostí a daně darovací 

Daň z převodu nemovitostí 

Poplatník = prodávající 

Termín pro podání daňového přiznání – do 

konce třetího měsíce následujícího po měsíci, 

v němž:        

a) byl zapsán vklad práva do katastru nemovi-

tosti 

b) nabyla účinnosti smlouva o úplatném pře-

vodu vlastnictví k nemovitosti, která není evi-

dována v katastru nemovitosti 

c) bylo vydáno potvrzení o nabytí vlastnictví 

k vydražené nemovitosti ve veřejné dražbě 

nebo nabylo právní moci rozhodnutí o příkle-

pu a bylo zaplaceno nejvyšší podání při výko-

nu rozhodnutí nebo exekuci 

d) nabylo právní moci rozhodnutí nebo byla 

daňovému subjektu doručena jiná listina, kte-

rými se potvrzují nebo osvědčují vlastnické 

vztahy k nemovitosti, nejedná-li se o úplatný 

převod nebo přechod vlastnictví k nemovitosti 

uvedený  v písmenech a) až c)  

Přílohy daňového přiznání 

ověřený opis nebo ověřená kopie smlouvy ne-

bo jiné listiny, kterou se potvrzují nebo  

osvědčují vlastnické vztahy k nemovitosti zna-

lecký posudek o ceně zjištěné ( kopie). 

Daň darovací 

Poplatník: 

1) obdarovaný 

2) dárce  

pouze v případě bezúplatného poskytnutí ma-

jetku fyzickou osobou, která má trvalý pobyt 

v tuzemsku, nebo právnickou osobou, která 

má sídlo v tuzemsku, fyzické osobě, která ne-

má trvalý pobyt v tuzemsku, nebo právnické 

osobě, která nemá sídlo v tuzemsku. 

Pro účely výpočtu daně darovací jsou osoby 

zařazeny do tří skupin vyjadřujících vztah   

poplatníka k dárci (obdarovanému): 

V případě prodeje nebo darování nemovi-

tosti vzniká prodávajícímu nebo obdarova-

nému (ve výjimečných případech dárci) po-

vinnost podat daňové přiznání k dani 

z převodu nemovitosti nebo dani darovací, 

a to místně příslušnému finančnímu úřadu. 

a) do I. skupiny patří  

příbuzní v řadě přímé a manželé 

b) do II. skupiny patří 

příbuzní v řadě pobočné, a to sourozenci, sy-

novci, neteře, strýcové a tety, manželé dětí 

(zeťové a snachy), děti manžela, rodiče man-

žela, manželé rodičů a osoby, které 

s nabyvatelem nebo dárcem žily nejméně po 

dobu jednoho roku před převodem ve společ-

né domácnosti a které z tohoto důvodu pečo-

valy o společnou domácnost nebo byly odká-

zány výživou na nabyvatele nebo dárce 

c) do III. skupiny patří 

ostatní fyzické osoby a právnické osoby 

 

Od daně darovací je osvobozeno bezúplatné 

nabytí majetku, pokud k němu dochází mezi 

osobami zařazenými v I. a II. skupině. 

V tomto případě se nepodává daňové přiznání. 

Doporučujeme však doručit finančnímu úřadu 

kopii dokladu prokazující příbuzenský vztah 

k dárci (např. rodný list, oddací list atd.) 

s uvedením odkazu na č.j. darovací smlouvy 

(např. „vztahuje se k darovací smlouvě č.j. V-

1111/2008-509“); předejde se tak vyzývání 

obdarovaného k prokázání osvobození ze stra-

ny finančního úřadu. 

 

Osvobození dle výše uvedeného se vztahuje 

pouze na případy, kdy právní účinky vkladu 

nastaly po 31.12.2007. 

 

Termín pro podání daňového přiznání je do 

30 dnů ode dne, v němž byla daňovému sub-

jektu doručena smlouva o bezúplatném převo-

du vlastnictví k nemovitosti s doložkou povo-

lení vkladu do katastru nemovitostí nebo na-

byla účinnosti smlouva o bezúplatném převo-

du vlastnictví k nemovitosti, která není evido-

vána v katastru nemovitostí. 

 

Přílohy k daňovému přiznání:  
ověřený opis nebo ověřená kopie smlouvy ne-

bo jiné listiny, kterou se potvrzují nebo osvěd-

čují vlastnické vztahy k nemovitosti 

znalecký posudek o ceně zjištěné (kopie) 



Září 2012  strana 4 www.hostomice.eu 

Ze staveb, které v tomto období obecní samosprávy 
byly vybudovány nutno jmenovati: budova němec-
ké školy - dnes české, budova české školy - dnes 
německé (č.p. 157) a budova radnice - obecního 
domu. Dvě poslední vystavěny v roce 1902 a sice 
nákladem 27 tisíc a 44 tisíc rak. K. Stavbu provedla 
firma Ladek.  

Z naší kroniky - pokračování (doslovný přepis)   

 Hostomice samostatnou obcí - Obecní samospráva (pokračování)  

od mostu ke kapličce, kteráž byla roku 1901 nákla-
dem Anny Preisové z čís. 16 opravena. Kolaudace 
a zatěžkávací zkouška nově vybudovaného mostu 
konána 26. ledna 1909. Na vybudování jeho věno-
váno celkem 27 000 Kr. mimo zábradlí, které 
opatřeno roku 1909 na podzim. Sochy shora řeče-
né opravil sochař Waschinský z Duchova. Od pr-
vopočátku zabývalo se obecní zastupitelstvo vý-
stavbou vodovodu, kterým by bylo zaopatřeno 
Hostomicím dostatečné množství zdravé pitné vo-
dy. Jak z protokolárních zápisů vysvítá byla tato 
otázka téměř na každé schůzi obecního zastupitel-
stva. Nejožehavější otázkou bylo získání dobrých 
a vydatných pramenů. Za tím účelem prováděny 
četné pokusné práce pod Husovým vrchem 
( v lednu 1912), na ledvickém katastru, na 
všechlapském katastru a dokonce dne 6. května 
1912 usnáší se obecní zastupitelstvo zakoupiti pra-
meny od Václava Fuhrmana ve Štěpánově a sice 
za 2000 Kr. Koupě však nebyla uskutečněna. Po-
stup prací vodovodních zastavila světová válka, 
kdy se sice stále na zřízení vodovodu pomýšlelo, 
ale pro nedostatek peněz k práci nedošlo. 

V roce 1905 vybudován i isolační dům. Mimo to 
vybudovány části některých silnic spojujících Hos-
tomice se sousedními obcemi.  Po dohodě 
s ostatními obcemi usneseno dne 26. září 1907 vy-
psati konkurs na výstavbu silnice k Úpoři a po vy-
vlastnění v úvahu při stavbě přicházejících pozem-
ků zadána výstavba 22. května 1908 a v únoru 1909 
byla stavba dokončena. Okres věnoval obcím na 
stavbě zúčastněných  10 000 Kr, z čehož obci hos-
tomické připadlo asi 800 Kr. O výstavbu silnice 
ledvické jednáno dosti dlouho a to v létech 1910 a 
znovu v červnu 1911. Hostomičtí přistupují 
k jednání s podmínkou, že ledvičtí nebudou klásti 
překážek zřízení trhů v Hostomicích. V červenci r. 
1908 přestavěn i most přes řeku Bílinu. Při tom pře-
místěny sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Jakuba  



Září 2012  strana 5 www.hostomice.eu 

Základní škola 

Mgr. Aleš Žák, ředitel ZŠ  

Den otevřených dveří 

Vážení spoluobčané, rodiče, přátelé školy! 

Dovolujeme si vás srdečně pozvat dne 27. 9. 2012  od 14.00 do 17.00 hodin na "Den otevře-

ných dveří" naší krásné školy, která nám po jednoroční rekonstrukci opravdu zkrásněla a nyní 

je určitě chloubou nás všech. Provedeme vás nejen po venkovním areálu, ale i po interiérech 

opravené budovy. Přítomni budou všichni vyučující, kteří vám ochotně podají informace  o 

škole i vašich dětech. Těšíme se na vaši návštěvu.                           Mgr. Aleš Žák, ředitel školy 

Od 1. srpna 2012 je novým ředitelem ZŠ 

Hostomice Mgr. Aleš Žák. Do této funkce 

byl jmenován na základě konkurzního řízení, 

které vyhlásil městys Hostomice. Narodil se 

23. ledna 1954 v Litoměřicích, kde navštěvo-

val i základní školu. Poté studoval na Střední 

průmyslové škole strojnické ve Varnsdorfu. 

Po složení maturitní zkoušky odešel do Pra-

hy na Fakultu tělesné výchovy a sportu UK. 

Sport je totiž jeho celoživotním koníčkem. 

Věnoval se zejména basketbalu, několik let 

hrál 1. ligu a stal se Mistrem ČSSR. Později 

působil jako trenér a se svým týmem se 

účastnil různých soutěží i v zahraničí. Jeho 

dalším oblíbeným sportem je plážový volej-

bal a lyžování. Velice rád cestuje. I po pro-

fesní stránce si pan Žák vyzkoušel různá po-

volání. Kromě učitelství na základní škole či 

gymnáziu se na několik let stal obchodním 

ředitelem interiérové firmy a také podnikal. 

Od roku 1999 byl 10 let ředitelem na ZŠ Ma-

sarykova Litoměřice. Nyní žije v Teplicích. 

Na naší škole vyučuje anglický jazyk a těles-

nou výchovu.  

Panu řediteli přejeme hodně úspěchů a elánu 

do jeho náročné práce. Pevně věříme, že ško-

la bude pod jeho vedením jen vzkvétat. 

Představujeme vám 

Volby do senátu a krajských zastupitelstev 2012 

V pátek 12. října 2012 od 14.00 hodin do 

22.00 hodin a v sobotu dne 13. října 2012 od 

8.00 hodin do 14.00 hodin se uskuteční vol-

by do Senátu a krajských zastupitelstev. 

Místem konání voleb je hala Základní školy 

Hostomice. 

Hlasovací lístky pro krajské volby 2012 ob-

držíte nejpozději tři dny před zahájením vo-

leb. Pokud volič hlasovací lístky neobdrží, 

získá je přímo ve volební místnosti. Tam také 

obdrží dvě obálky, do kterých za zástěnou 

vloží své hlasovací lístky. Do šedé obálky 

hlasovací lístek pro krajské volby 2012, do 

žluté hlasovací lístek do Senátu. 



Září 2012  strana 6 www.hostomice.eu 

Základní škola 

Již jeden celý rok uplynul od zahájení rekon-

strukce nové budovy základní školy. Předchá-

zela tomu dlouhodobá příprava, která spočívala 

ve vytvoření projektu, žádosti o dotaci a dal-

ších nutných operativních rozhodnutích. O tu 

se postaralo nejen současné vedení městyse, ale 

velkou měrou i to bývalé s paní starostkou Ha-

nou Haklovou. Byla to úmorná práce a podaři-

lo se. Za 23 miliónů tu máme krásnou zrekon-

struovanou školu.  Vyměnila se všechna okna  

Pro 25 malých žáků bylo 3. září velkým slav-

nostním dnem. Šli totiž poprvé do školy. Nové 

prvňáčky, jejich rodiče, ostatní příbuzné a zná-

mé přivítal ředitel školy pan Aleš Žák a popřál  

Přivítání nových prvňáčků 

za plastová, všechna svítidla školy, k radiá-

torům se dodaly nové termoventily a 

v kotelně školy čerpadla. Byla zateplena celá 

budova školy a vzhled oživila i nová sedlová 

střecha. Díky sponzorským  darům Severo-

českých dolů Chomutov a skupiny ČEZ  

jsme mohli v základní škole v počítačové 

učebně zabudovat klimatizaci a v tělocvičně 

položit novou podlahu. Poděkování patří 

nejen firmě METALL QUATRO z Mostu, 

která rekonstrukci prováděla, ale také panu 

Rudolfu Růžičkovi. Ten stavbu dozoroval.  

Rekonstrukce školy 

dětem mnoho úspěchů ve škole. Od starosty 

Hostomic pana Ivana Holaty děti dostaly 

kytičku a pastelky. Slavnostního přivítání se 

zúčastnil také starosta Ohníče pan Pavel 

Bartoš.  



Září 2012  strana 7 www.hostomice.eu 

Novinky z mateřské školy 

Školní rok začal s nástupem nových dětí, kte-

ré se po prvním týdnu docházky do mateřské 

školy dobře  zapojily. Bylo sice trochu slzi-

ček a křiku, ale to tak trochu k prvním dnům 

v září patří. Malou zvláštností pro tento škol-

ní rok je počet dvojčat v MŠ. Máme  zapsána 

čtvery dvojčata.  

Výchovně vzdělávacím programem s názvem 

„Jaro, léto, podzim, zima s Kostkáčem je 

vždycky prima“ budeme rozvíjet jedinečnost 

dítěte a zajistíme dostatek podnětů ke hře a 

učení. Výchova a vzdělávání bude směřovat 

k zvládání a prohlubování klíčových kompe-

tencí a to především u předškolních dětí. Na 

celý rok máme naplánováno několik akcí - 

divadelní představení v MŠ, vánoční besídku, 

dětský karneval, návštěvu dopravního hřiště a 

planetária, výlet na hrad Kostomlaty a výlet 

do lesoparku v Chomutově.  

Ještě jedno malé ohlédnutí zpět. V srpnu 

jsme se slavnostně rozloučili s dětmi, které 

dnes již navštěvují první třídu základní školy. 

Přejeme dětem mnoho úspěchů a zdaru při 

plnění školní docházky a jejich rodičům trpě-

livost, pochopení a toleranci. 

Důležité informace: 

Provoz MŠ: 6:00 – 16:00 hodin 

Úplata za vzdělávání: 200,- Kč na měsíc 

Stravné: 29,- Kč na den 

Akce pro prvňáčky - Pasování na čtenáře 

Na konci minulého školního roku připravila 

místní knihovna, již podruhé, pro prvňáky 

akci nazvanou „Pasování na čtenáře“. Všich-

ni žáci prvních tříd se sešli i se svými učitel-

kami v prostorách knihovny, aby ostatním 

ukázali, jak se během několika měsíců nauči-

li číst. Četly se ukázky z knihy „Příběhy les-

ních skřítků“. Tento titul obdrželi jejich před-

chůdci v loňském školním roce. Úroveň čtení 

byla různá. Všichni se snažili ostatním uká-

zat, co se v 1. třídě naučili. Bylo vyhodnoce-

no dvacet nejlepších čtenářů a ti získali krás-

né knihy. Všichni zúčastnění se mohou za-

psat jako noví čtenáři do místní knihovny bez 

placení členských příspěvků na jeden rok.   



Červen 2012 strana 8 www.hostomice.eu 

Fotbalový klub Hostomice 

FK Hostomice má v letošní sezóně dvě žákov-

ská družstva. Mladší přípravce se velmi daří. 

Po dvou mistrovských utkáních má skóre 

27:5. V prvním domácím zápase porazila 12:3 

tým Krupky. Druhý zápas odehrála ve Rtyni a 

i tam vyhrála 15:2. Až další soupeři prověří 

naše kvality a my věříme, že budeme vítězit. 

Starší přípravka vstoupila do nové sezóny také 

velice dobře. První zápas sice nezvládla, po-

rážka od Oseka 14:4 byla krutá, ale z druhého 

zápasu si už přivezla tři body z Kostomlat po 

výhře 4:3. Krupka nás porazila 6:2 po poloča-

se 2:3. Následoval domácí zápas s Novosedli- 

cemi. Celý zápas jsme vedli, ale po chybách v 

závěru utkání byl konečný výsledek 4:4. Vel-

kou zásluhu na výkonech našich žáků mají 

jejich trenéři David Ziegler a Pavel Pospíšil.  

Hostomické fotbalové naděje 

Foto mladší přípravky:  

Nahoře vlevo Leon Tancoš, Kateřina Kůrková, Patrik Ondo 

Dole vlevo  Pavel Lepší, Fanda Pekárek, Julius Čipčala 

Na fotografii nejsou Denis Bříza, Jiří Stakič a Tomáš Ondo  

kolo    datum        čas              domácí            hosté                 

2.     so 25.8.      17.00    FK Hostomice        Ohníč              

3.     so   1.9.      17.00          Rtyně           FK Hostomice       

4.     so   8.9.      17.00    FK Hostomice       Kostomlaty 

5.     so  15.9.     16.00      Novosedlice    FK Hostomice 

6.     so  22.9.      16.30    FK Hostomice             Lahošť 

7.     so  29.9.     16.30          Unčín           FK Hostomice 

8.     so   6.10.    16.00    FK Hostomice       Krupka „B“ 

9.     ne 14.10.    16.00      Srbice „B“       FK Hostomice 

10.   so 20.10.    15.30      Sobědruhy       FK Hostomice 

11.   so 27.10.    15.30    FK Hostomice      Ledvice „B“ 

12.   so   3.11.    14.00       Bořislav          FK Hostomice 

13.   so  10.11.   14.00    FK Hostomice              Háj 

1.     ne  18.11.   13.30   Trnovany „B“   FK Hostomice 

II. okresní třída dospělých – podzim 2012    

Rozlosování okresních soutěží dospělých  

FK potřebuje rozšířit tým mladší přípravky.  

Rádi by přivítali nové hráče především ročníku 

2004, 2005 a mladší.  

IV. okresní třída dospělých – podzim 2012    

kolo    datum        čas              domácí               hosté                 

2.    so 25.8.      17.00    FK Hostomice              Ohníč              

3.    so   1.9.      17.00          Rtyně              FK Hostomice       

4.    so   8.9.      17.00    FK Hostomice          Kostomlaty 

5.    so 15.9.      16.00        Novosedlice    FK Hostomice 

6.    so 22.9.      16.30    FK Hostomice             Lahošť 

7.    so 29.9.      16.30          Unčín             FK Hostomice 

8.    so   6.10.    16.00    FK Hostomice          Krupka „B“ 

9.    ne 14.10.    16.00        Srbice „B“       FK Hostomice 

10.  so 20.10.    15.30         Sobědruhy       FK Hostomice 

11.  so 27.10.    15.30    FK Hostomice         Ledvice „B“ 

12.  so   3.11.    14.00          Bořislav          FK Hostomice 

13.  so  10.11.   14.00    FK Hostomice              Háj 

1.    ne  18.11.   13.30       Trnovany „B“  FK Hostomice 

Své soutěže rozehrála i družstva dospělých. A 

mužstvo je v okresním přeboru po čtvrtém ko-

le na šestém místě se sedmi body. Dvakrát zví-

tězilo, jednou remizovalo a jednou prohrálo. 

Má skóre 12:8. B mužstvo je ve IV. třídě na 

čtvrtém místě se šesti body. Dvě vítězství, dvě 

porážky a skóre 9:11. Novou posilou FK Hos-

tomice je Robert Bůžek, který je u nás na hos- 

FK Hostomice - družstva dospělých 

tování z Bíliny. V minulém zpravodaji jsme 

ocenili práci správce hřiště p. Krejčího, jeho 

manželky a Veroniky Zieglerové. V tomto čís-

le musíme ocenit Hanu Kovačkovou a Jana 

Kollára mladšího, kteří vypomáhají při konání 

domácích zápasů. Nesmíme zapomenout ani 

na všechny věrné fanoušky.  



Září 2012 strana 9 www.hostomice.eu 

Na konec léta a nastávající podzim pro vás 

kulturní komise městyse opět připravila řadu 

zajímavých akcí. První z nich, Hostomickej 

strnad, se uskutečnila již před vydáním tohoto 

čísla zpravodaje, tedy v sobotu 15. září. O 

této události se více dočtete na stránkách 

v tomto čtvrtletníku.                                                                                                                                     

Připravované kulturní akce 

Hostomickej strnad 

V sobotu 6. října vzpo-  

meneme stého výročí  

od udělení práva pořá- 

dat v Hostomicích trhy.  

K tomuto datu připra- 

vujeme malou tržnici s  

kulturním programem.  

Bližší informace se dozvíte z plakátů.  

První adventní neděli 2. 

prosince bude na náměstí 

opět rozsvícen vánoční 

strom. Nebude chybět kul-

turní vystoupení ani stán-

ky s občerstvením a drob-

nými předměty na prodej.   

Všechny děti se jistě těší 

na Mikulášskou nadílku 

s čerty, Mikulášem a an-

děly. Ta se uskuteční v 

sobotu 8. prosince na sále 

místní sokolovny.                                                                  

Rozsvícení vánočního stromku 

Houbaření                     

Podzimní drakiáda 

                                 Další sobotu - 22. září se                     

                                 můžete zúčastnit zájezdu  

                                 na houby. Stejně jako  

                                 v loňském roce pojede                      

                                 me na Plzeňsko, cena   

                                 tohoto zájezdu je 100 Kč.  

Obnovení tradice 

V sobotu 22. října 

budou mít možnost 

všechny děti předvést 

své umění v pouštění 

draků. Tato akce pro-

běhne opět na Huso-

vě vrchu a snad nám 

tentokrát bude foukat 

pěkný vítr.  

Lampionový průvod 

Loňský lampionový průvod se setkal s opravdu 

velkou účastí dětí, ale i dospělých. Doufáme, že 

i v tomto roce, přesněji v neděli 11. listopadu 

na svatého Martina, se společně vypravíme uli-

cemi Hostomic s rozsvícenými lampiony. Čeká 

vás i táborák a překvapení na závěr.  

Vánoční trhy v Drážďanech 

V adventním období navštívíme též německé 

město Drážďany a nasajeme jejich vánoční 

atmosféru. Termín bude upřesněn.                                                                                       

Věříme, že se vám náš nabízený 

program líbí a některých akcí se 

zúčastníte. Těšíme se na vás!                                                                                     

Zábavně soutěžní pořad s tancem pro seniory  

V neděli 9. prosince zveme na sál 

všechny seniory na zábavně soutěž-

ní pořad s tancem nazvaný „Supr 

děda, supr babča“. Samozřejmě ne-

bude chybět malé občerstvení. 



Září 2012  strana 10 www.hostomice.eu 

V 70. letech minulého století se několikrát 

uskutečnilo finále autorské soutěže PORTA v 

naší sokolovně. Tehdy to ovšem byl Závodní 

klub dolu Alois Jirásek. Začínala doba tzv. 

normalizace a vládnoucí třída dělala vše, aby 

jakákoliv činnost, do které nemohla zasaho-

vat, byla utlumena. Domovským přístavem 

PORTY bylo Ústí nad Labem. Po vyslovení 

zákazu pořádat tuto pěveckou soutěž se hle-

dalo místo, kde by se mohla uskutečnit. Na-

konec podali pomocnou ruku havíři z dolu A. 

Jirásek a finále mohlo začít právě u nás. Svou 

dráhu zde rozjížděli např. Kapitán Kid, Wabi 

Daněk a mnoho dalších. 

HOSTOMICKEJ    STRNAD 

Memoriál Václavy Fellerové 

A právě proto se po letech zrodil nápad vrátit 

tuto hudbu zpět do Hostomic. Vznikl                          

„Hostomickej strnad“ a v sobotu 15. září 2012 

proběhl 1. ročník. Tato přehlídka country ka-

pel se konala i jako vzpomínka na vynikající 

muzikanty z naší obce -  Josefa Sunkovského 

a Jiřího Pospíšila. Vystoupilo několik kapel: 

Eldorádo Hostomice, Střepy Světec, Beze-

jmenní Hostomice, Tennessee Košťany a  dal-

ší. Na závěr večera vystoupil Drobek 

z Českých Budějovic, který hraje a zpívá pís-

ničky Michala Tučného. Od 21 hodin začal 

country bál v Country clubu. Zábava byla 

skvělá a účast diváků vzhledem k prvnímu 

ročníku slušná. Již dnes se můžeme těšit na 

další ročník, který bude opět v září 2013. 

V sobotu 16. září 2012 se uskutečnil na našem 

fotbalovém hřišti již 24. ročník Memoriálu 

Václavy Fellerové a 9. ročník Krušnohorské-

ho poháru dětí. Celá akce začala v 9,30 hodin. 

Oproti minulým ročníkům byla účast nižší, 

ale to neodradilo malé závodníky od podání 

dobrých výkonů. Soutěžilo se ve dvou disci-

plinách, a to v požárním útoku a štafetě.  Sou-

těžící byli rozděleni do tří kategorií - příprav-

ka, mladší žáci a starší žáci. V přípravkách 

skončilo na 1. místě družstvo z Hostomic a 

zvítězili i hostomičtí starší žáci. V kategorii 

mladších žáků jsme neměli zastoupení. Vy-

hrálo družstvo ze Srbic. Všem malým hasi-

čům blahopřejeme! Děkujeme i jejich vedou-

cím, kteří je na závody připravují a věnují                                                     

tomu spoustu svého volného času. Velké                                                                                                                                    

poděkování patří všem sponzorům, kteří  

pomohli tuto akci zorganizovat, zejména sku-

pině ČEZ, která je naším partnerem i při ji-

ných akcích. 



Září 2012 strana 11 www.hostomice.eu 

B L A H O P Ř Á N Í 

v říjnu: 

paní Blaženě Holomojové - 90 let  

paní Alžbětě Siposové - 88 let  

paní Věře Klikové - 70 let  

panu Miroslavu Jarošovi - 83 let  

v listopadu: 
panu Rudolfu Novotnému - 86 let  

paní Marii Klihovcové - 85 let  

paní Emílii Šiškové - 83 let 

paní Marušce Váchové - 81 let  

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří oslaví ve 4. čtvrtletí letošního 

roku své životní jubileum a přejeme jim hodně zdraví, štěstí, lásky a radosti. 

Vítáme do života nové občánky 

Hostomic a přejeme jim krásný 

a spokojený život. 

Narozené děti 

 

v červnu:         Vojtěch Kuchár                   

                         Karel Bukovský 

v červenci:      Jaroslav Klíma 

v srpnu:           Marek Nedvěd 

                         Klaudie Kamrlová 

v prosinci: 

paní Anně Čtrnácté - 89 let  

paní Margitě Podoubské - 80 let 

Fotohádanka 

Opět jsme pro vás připravili snímek, který za-

chycuje určitou zajímavost v našem blízkém 

okolí. Poznáte, kde byla tato fotografie poříze-

na? Neváhejte a volejte na tel. 417 825 197 

nebo pište na e-mail hostomickyzpravo-

daj@seznam.cz a staňte se tak dalšími výherci. 

Velmi nás potěšilo, že na minulou fotohádanku  

již někteří občané zareagovali a získali drobné 

odměny.  

Výherci:  

1. Kamila Stakičová 

2. Martina Svobodová (dosud si nevyzvedla          

odměnu)                                                   

3. Waldeburga Kalašová. 

mailto:hostomickyzpravodaj@seznam.cz
mailto:hostomickyzpravodaj@seznam.cz


Září 2012 strana 12 www.hostomice.eu 

Příspěvky, náměty, dotazy a informace do Hostomického zpravodaje zasílejte na úřad městyse 

Hostomice, telefonujte na číslo 417 825 197 nebo zasílejte na e-mail:  

hostomickyzpravodaj@seznam.cz.  

Elektronické příspěvky do Hostomického zpravodaje zasílejte zásadně formou přílohy.  

Čtvrtletník Hostomický zpravodaj vydává a tiskne Městys Hostomice, Mlýnská 158, 417 52 Hostomice, IČO 

00266311, tel. 417 825 197. Náklad 300 výtisků. Evidováno pod registračním číslem MK ČR E 19864.  

Vítězné okno paní Hany Piškové 

Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně. 

U příspěvků delších  než rozsah jedné strany A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení 

smyslu přiměřeně zkrátit. 

Uzávěrka příspěvků do dalšího vydání Hostomického zpravodaje je 25. listopadu 2012. 

Letní soutěž o nejrozkvetlejší okno 

 Soutěž o nejrozkvetlejší okno vyhlásila kul-

turní komise v minulém čísle našeho zpravo-

daje. Těší nás, že oken ozdobených kvetoucí-

mi truhlíky bylo mnohem více než v loňském 

roce. A tak rozhodování o vítězi bylo mnohem 

těžší. Nakonec jsme rozhodli, že vítězná okna 

budou dvě. Prvenství obhájila paní Hana Piš-

ková a druhou vítězkou se stala paní Jaroslava 

Rabanová. Na druhém místě skončilo okno 

paní Lenky Matouškové, 3. místo obsadilo 

rozkvetlé okno rodiny Lískových z Husovy 

ulice. Vítězům blahopřejeme, dárečky předá-

me osobně v nejbližší době. Všem ostatním 

děkujeme, že přispěli k hezké výzdobě našeho 

městyse.  

Vítězné okno paní Jaroslavy Rabanové 

2. místo- okno paní Lenky Matouškové 


